
Nº Resolución: 24/00415 Página  de  1  1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 24/00415 2021-81-1010-01046 12/01/2024

   VISTO: las actuaciones insertas en Expediente 2021-81-1010-01046;

RESULTANDO:

I)   que las mismas se relacionan con la aprobación de  Protocolo de Auditoría Interna de la Intendencia de
Canelones;

II)  que el mismo tiene por objeto   proteger el valor de la organización, proporcionando a las partes
interesadas aseguramiento, consejo, visión, objetivos confiables y basados en riesgo, a través de una
evaluación independiente del sistema de control interno de la intendencia de Canelones

para la evaluación del funcionamiento de la organización de sus sistemas operativos y de la eficiencia y
eficacia con que se emplean los diferentes recursos a efectos de asegurar el cumplimiento de los planes y
objetivos Institucionales;

  CONSIDERANDO: que en tal sentido es necesario dictar Acto Administrativo aprobando el contenido del
documento antes citado el cual  luce en Actuación 18 del presente;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

   1- APROBAR el texto del Protocolo de Auditoría Interna de la Intendencia de Canelones como asimismo el
Estatuto   y el Código de Ética de dicha Unidad que forman parte del mismo, y que lucen anexos en la
Actuación 18 del Expediente relacionado ut supra.

  2-POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,
  circúlese y comuníquese a la Dirección de Servicios Jurídicos y a la Oficina de Auditoría Interna, a sus efectos.

Resolución aprobada en Acta 24/00030 el 12/01/2024

Firmado electrónicamente por Luis Marcelo Metediera

Firmado electrónicamente por Silvana Nieves


